ПРОТОКОЛ № 02-2503-Ц-25

заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемая организация «Национальное объединение научно-исследовательских и

проектно-изыскательских организаций» - Ассоциация СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ»

Дата проведения заседания: 25 марта 2025 г.

Место проведения заседания: г. Москва, улица Машиностроения 2-я, д. 25, стр. 5, эт. 2.

Всего членов постоянно действующего коллегиального органа управления – Правления

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» (далее по тексту - Ассоциация) на дату

проведения заседания – 5 (пять) человек.

Председательствующий: Председатель Правления Ассоциации - Быков Владимир

Леонидович.

Секретарь заседания: Косткин Андрей Александрович (осуществляет подсчет голосов).

На заседании присутствовали члены Правления Ассоциации:

1. Быков Владимир Леонидович;

2. Гриднев Владимир Михайлович;

3. Кочергин Геннадий Михайлович;

4. Любимов Михаил Валерьевич;

5. Мороз Антон Михайлович.

На основании части 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях» следующие члены Правления Ассоциации участвуют в

заседании дистанционно путем использования видеоконференц-связи:

– Быков Владимир Леонидович, Любимов Михаил Валерьевич, Мороз Антон Михайлович.

Также на заседании Правления Ассоциации присутствует Генеральный директор

Ассоциации Косткин Андрей Александрович.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Время открытия заседания Правления 16 часов 00 минут.

Время закрытия заседания Правления 16 часов 40 минут.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

1.  О приеме в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

2. О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

Вопрос повестки № 1

О приеме в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» и о

соответствии представленных документов требованиям, установленным внутренними

документами Ассоциации к своим членам, требованиям стандартов и правил

саморегулируемой организации:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХТАУМ» (ИНН 2311321730):

2

–  Планирует выполнять подготовку проектной документации, по договору подряда на

подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии);

– Запрошен первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации

(стоимость подготовки проектной документации по одному договору подряда на подготовку

проектной документации не превышает 25 000 000 рублей).

1.2. Индивидуальный предприниматель Крылова Татьяна Александровна (ИНН

781001834459):

–  Планирует выполнять подготовку проектной документации, по договору подряда на

подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии);

– Запрошен первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации

(стоимость подготовки проектной документации по одному договору подряда на подготовку

проектной документации не превышает 25 000 000 рублей).

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «АСТТЭК» (ИНН 7725361712):

–  Планирует выполнять подготовку проектной документации, по договору подряда на

подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии);

– Запрошен первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации

(стоимость подготовки проектной документации по одному договору подряда на подготовку

проектной документации не превышает 25 000 000 рублей).

1.4. Индивидуальный предприниматель Крейса Юрий Иванович (ИНН 720313163622):

–  Планирует выполнять подготовку проектной документации, по договору подряда на

подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства,

включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (кроме объектов

использования атомной энергии);

– Запрошен первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации

(стоимость подготовки проектной документации по одному договору подряда на подготовку

проектной документации не превышает 25 000 000 рублей).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХТАУМ» (ИНН

2311321730) в члены Ассоциации и внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в соответствии с представленным заявлением:

1.  Имеет право осуществлять подготовку проектной документации, по договору подряда

на подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии);

2. Уровень ответственности члена саморегулируемой организации – первый уровень

ответственности (стоимость подготовки проектной документации по одному договору

подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей);

3

3. В связи с принятием Правлением Ассоциации настоящего решения Обществу с

ограниченной ответственностью «ТЕХТАУМ» (ИНН 2311321730) необходимо внести взнос

в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч)

рублей.

2. Принять Индивидуального предпринимателя Крылову Татьяну Александровну

(ИНН 781001834459) в члены Ассоциации и внести изменения в реестр членов

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в соответствии с представленным

заявлением:

1.  Имеет право осуществлять подготовку проектной документации, по договору подряда

на подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии);

2. Уровень ответственности члена саморегулируемой организации – первый уровень

ответственности (стоимость подготовки проектной документации по одному договору

подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей);

3. В связи с принятием Правлением Ассоциации настоящего решения Индивидуальному

предпринимателю Крыловой Татьяне Александровне (ИНН 781001834459) необходимо

внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 000

(Пятьдесят тысяч) рублей.

3. Принять Общество с ограниченной ответственностью «АСТТЭК» (ИНН 7725361712)

в члены Ассоциации и внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в соответствии с представленным заявлением:

1.  Имеет право осуществлять подготовку проектной документации, по договору подряда

на подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии);

2. Уровень ответственности члена саморегулируемой организации – первый уровень

ответственности (стоимость подготовки проектной документации по одному договору

подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей);

3. В связи с принятием Правлением Ассоциации настоящего решения Обществу с

ограниченной ответственностью «АСТТЭК» (ИНН 7725361712) необходимо внести взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч)

рублей.

4. Принять Индивидуального предпринимателя Крейса Юрия Ивановича (ИНН

720313163622) в члены Ассоциации и внести изменения в реестр членов Ассоциации

СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в соответствии с представленным заявлением:

1.  Имеет право осуществлять подготовку проектной документации, по договору подряда

на подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (кроме объектов

использования атомной энергии);

2. Уровень ответственности члена саморегулируемой организации – первый уровень

ответственности (стоимость подготовки проектной документации по одному договору

подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей);

3. В связи с принятием Правлением Ассоциации настоящего решения Индивидуальному

предпринимателю Крейса Юрию Ивановичу (ИНН 720313163622) необходимо внести взнос

4

в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч)

рублей.

Вопрос повестки № 2

О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который довел до сведения

присутствующих информацию о том, что следующие члены Ассоциации СРО

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ»:

2.1. Индивидуальный предприниматель Чудинов Александр Николаевич (ИНН

590773325293);

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «СМ Карго» (ИНН 7804598979);

Одновременно с этим, Председатель Правления Быков В.Л. сообщил присутствующим о

выявлении факта изменения наименования юридического лица, указанного в Едином

государственном реестре юридических лиц – члена саморегулируемой организации.

В соответствии со сведениями из Единого государственного реестра юридических лиц,

Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 15 по Санкт-Петербургу

осуществлена запись о государственной регистрации изменений, внесенных в

учредительный  документ юридического лица, и внесение изменений в сведения о

юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ. Общество с ограниченной ответственностью

«Моргидропроект», ООО «Моргидропроект»   (ИНН 7804598979), изменило полное и

сокращенное наименование, адрес юридического лица на Общество с ограниченной

ответственностью «СМ Карго», ООО «СМК»   (ИНН 7804598979).

Ассоциация о вышеназванных изменениях наименования юридического лица уведомлена не

была.

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «ПроектСтройХолдинг» (ИНН

7728375738);

2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Компания ЭлектроСила» (ИНН

6452095746);

представили заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении

членства в Ассоциации вышеуказанных членов саморегулируемой организации в связи с

представлением заявления о добровольном прекращении членства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Прекратить членство Индивидуального предпринимателя Чудинова Александра

Николаевича (ИНН 590773325293) в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в

связи с представлением заявления о добровольном прекращении членства 25 марта 2025

года.

5

2. Прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью «СМ Карго»

(ИНН 7804598979) в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в связи с

представлением заявления о добровольном прекращении членства 25 марта 2025 года.

3. Прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью

«ПроектСтройХолдинг» (ИНН 7728375738) в Ассоциации СРО

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в связи с представлением заявления о добровольном

прекращении членства 25 марта 2025 года.

4. Прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью «Компания

ЭлектроСила» (ИНН 6452095746) в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в связи

с представлением заявления о добровольном прекращении членства 25 марта 2025 года.

Председательствующий                    В.Л. Быков

Секретарь заседания                     А.А. Косткин